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af de enkelte Menneskers Ret til at leve,- 
en saadan Fornægtelse til at leve oprører 
Menneskehedens Samvittighed, medfører 
store Tab for Menneskeheden af de kul- 
turelle og andre Ydelser, disse Menneske- 
grupper repræsenterer, og strider imod 
Moralens Lov og de Forenede Nationers 
Aand og Maal. 

Der er forekommet mange Tilfæl- 
de af saadanne Folkedrabs forbrydelser, 
hvorved racemæssige, religiøse, politiske 
og andre Grupper er blevet helt eller del- 

I vis udryddet. 
Afstraffelsen af Folkédrabsforbry- 

delsen er en Sag af mellemfolkelig Be- 
tydning. 

PLENARFORSAMLINGEN 
BEKRÆFTER DERFOR, qt Folke- 

drab er en Forbrydelse ifølge mellemfol- 
kelig Ret, som den civiliserede Verden 
fordømmer, og for hvis Begaaelse saa/vel 
Hovedmænd som Medskyldige er straf- 
bare, hvad enten de er private Individer, 
Embedsmænd eller Statsmænd, og hvad, 
enten Forbrydelsen begaas af religiøse, 
racemæssige, politiske eller hvilkesom- 
helst andre Grunde; 

OPFORDRER Medlemsstaterne til at 
vedtage den nødvendige Lovgivning til at 
afværge og straffe denne Forbrydelse; 

ANBEFALER, at  der organiseres 
mellemfolkeligt Samarbejde mellem Sta- 
terne med Henblik paa  at lette en hurtig 
Afværgen og Afskaffelse af Folkedrabs- 
forbrydelser; og 

ANMODER det økonomiske og so- 
ciale Raad om at iværksætte dø fornødne 
Undersøgelser med Henblik paa  Affat- 
telsen af et Konventionsudkast om Folke- 
drabsforbrydélsen, som skal forelægges 
Plenarforsamlingens næste ordentlige 
Saml ing .  

3. Forfølgelse og Forskelsbehandling. 

Den ægyptiske Delegation fremsatte 
under Generaldebatten Forslag om at op- 

, 홢 tage paa  Dagsordenen Behandlingen af 
Udkast til en Resolution om Forfølgelse 

og Forskelsbehandling. Denne begrunde- 
des ved en Henvisning til Pagtens Arti- 
kel 55 c og 56. Teksten, der oprindelig 
var begrænset til forskellige Stater i 
Mellemeuropa, blev ændret, saa den fik 
en generel Karakter. Spørgsmaalets Op- 
tagelse blev støttet af en Række Lande, 
deriblandt Indien, Polen og Rusland, og - 
vedtoges eenstemmigt. Resolutionen ved- 
toges ligeledes eenstemmigt af Plenarfor- 
samlingen den 19. November uden at 
have været Genstand for Udvalgsbehand- 
ling; den lyder som følger: 

PLENARFORSAMLINGEN 

ERKLÆRER, 
,at det er i Menneskehedens store In-  

teresse omgaaende at gøre en Ende paa  
religiøs og saakaldt racemæssig Forføl- 
gelse og Forskelsbehandling, samt opfor- 
drer Regeringerne og de ansvarlige Myn- 
digheder til at overholde baade Bogsta- 
ven og Aanden i de Forenede Nationers 
Pagt  og til snarest at lage de mest ener- 
giske Skridt i saa Henseende. « 

4. Kvinders politiske Rettigheder. 

I  sin Tale i Forsamlingen den 24. 
Oktober (se ovenfor Sp. 2807) udtalte Ge- 
neralsekretær Trygve Lie bl. a.: »Det er , I 홢 - 
en stor Tilfredsstillelse, at  Kvinders Stil- 
ling nu er under Behandling i det øko- 
nomiske og sociale Raad. Vi kan ikke 
lukke Øjnene for den Kendsgerning, at 
Kvinders Frigørelse i mange Dele af Ver- 
den endnu ikke ha r  naaet et Punkt, som ' 
den civiliserede Verden betragter som 
passende eller retfærdigt. Vi maa  ikke I 
hvile, før Kvinder overalt h a r  de samme 
Rettigheder og Muligheder som Mænd.,<< 

P a a  Forslag af F r u  Bodil Begtrup, 
der i Maj var  blevet valgt til Formand 
i det under dGi økonomiske og sociale 

@ Raad virkende midlertidige Udvalg ved- 
rørende Kvinders Retsstilling besluttede 
den danske Delegation at  tage ei Initiativ 
med det Formaal at f aa  Forsamlingen ' , 홢 
til at  understrege Betydningen af, - at  alle 


